
9112 _____ 11 mayo 1976___________________ B. O. del E.—Núm. 113

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9505 ORDEN de 3 de marzo de 1976 par la que se 
nombra la Comisión especial para el concurso de 
traslado a la cátedra de «Geografía» de la Facul­
tad de Filosofía y Letras de lo Universidad Com­
plutense.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo 5.° de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial que 
emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado, 
anunciado por Resolución de 26 de junio de 1975 («Boletín Ofi­
cial del Estarlo» del 21 de julio), para provisión de la primera 
cátedra de «Geografía» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Complutense, que estará constituida en la si­
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Manuel de Terán Al- 
varez.

Vocales:
Don José Manuel Casas Torres, don Martín Almagro Basch, 

don Jesús García Fernández y don Salvador Mensua Fernández, 
Catedráticos de la Uiversidad Complutense, los dos primeros, 
y de las de Valladolid y Zaragoza, el tercero y cuarto, respec­
tivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Juan Vilá Va- 
lentí.

Vocales suplentes:

Don Antonio López Gómez, don Julio González González, don 
Francisco Quirós Linares y doña Julia López Gómez, Cate­
dráticos de las Universidades Autónoma de Madrid, Complu­
tense y Oviedo, el primero, segundo y tercero, respectivamente, 
e Investigadora científica, la cuarta.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado articulo 5.° de la Ley de 24 
de abril de 1958.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 3 de marzo de 1976,—P. D., el Subsecretario, Ma­
nuel Olivencia Ruiz.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9506 ORDEN de 10 de abril de 1976 por la que se deja 
sin efecto la convocatoria de concurso de traslado 
de las plazas de Profesor agregado que se indican 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Barcelona. 

limo. Sr.: Habiendo sido desdotadas por Orden de 2 de los 
corrientes las plazas de Profesor agregado de «Derecho admi­
nistrativo», «Derecho romano» y «Derecho civil (1.* y 2.*)» en 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Barcelona,

Este Ministerio ha resuelto dejar sin efecto la convocatoria 
de concurso de traslado de las indicadas plazas, anunciadas 
por Resolución de 16 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de abril).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, lo de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades, Gabriel Ferrate Pascual.

limo. Sr. Director general de Universidades.

9507 RESOLUCION de la Dirección General de Perso­
nal por la que se hace pública la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos a las opo­
siciones para la previsión de plazas de Profesores 
agregados de «Ciencias Naturales» vacantes en el 
Cuerpo de Profesores agregados de Institutos de 
Enseñanza Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4 de la Or­
den ministerial de 10 de enero de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 29 del mismo mes), por la que se convocan opo­
siciones, turno libre, para la provisión de plazas de Profesores 
agregados de «Ciencias Naturales», vacantes en el Cuerpo de 
Profesores agregados de Institutos de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos a las oposiciones a plazas de Profesores agregados 
de la citada disciplina, condicionando la inclusión de aquellos

a continuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5), 
a que por éstos se proceda a subsanar, en el improrrogable 
plazo de diez días, contados a partir del siguiente ai de la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias 
observadas y que para cada uno dé ellos se mencionan en el 
número segundo.

«Ciencias Naturales»

Apellidos y nombre D. N. I.

Abad de Blas, María del Carmen .................................. 71.246.487
Abad Echevarría, María Teresa ...................................... 14.699.236
Abascal Ruiz, Paz María del Carmen ...................... 13.683.519
Abellán Martínez, Emilia ................................................... 22.898.292
Abellán Pérez, María de los Angeles ....................... 22.412.777
Acebo Barro, María Socorro ......;.................................. 1.087.310
Acha Catalina, Luis ............................................................. 28.426,502
Aoosta Urrea, Juan ............................................................. 23.188 458
Aguado Hernanz, Emilio ................................................... 1.707 521
Aguado Sánchez, Jesús .................................................... 2.035.177
Aguilar Infantes, María de la Cruz .............................. 38.031.416
Aguilera Cáscales, Angeles ............................................. 27.270.406
Aguilera Salcedo, María del Carmen .......................... 32.601.082
Aguirre Inchaurbe, Amaya .............................................. 50.791.215
Aixa Blanch, Juan María ................................................. 37.710.787
Alaña Negre, José María ....................... ........................... 37.713.127
Alarcón Morillas, Juan ............................................ ......... 26.399 472
Albores Fraga, Concepción ................................................. 33.193.280
Albuerne Pascual, Miguel Angel .................................. 10.520.370-
Alcover Bautista, Juan Antonio .................................. 23.675.169
Alfonso Cremades, María Filomena ........................... 22.606.780
Alfonso Gómez, Alberto ...................................................... 13.667 063
Alomar Casasayas, Eusebi-o Miguel ................... ....... 41.380.359
Alonso Alcalde, r.afael ...................................................... 12.000 944
Alonso Arriaga. F-ancisco .................................   4.488.143
Alonso Arriaga, María Visitación ................................. 4.525.743
Alonso Arriaga, Julia ......................................................... 4.510.680
Alonso Cano, María José ................................................. 782.698
Alonso Diez, Josefa María ................................... ............ 9 684.858
Alonso Fernández, César ................................................... 13.285.442
Alonso Gavilán, Gaspar .................................................... 11.694.169
Alonso Gutiérrez, Luis Manuel ...................................... 9.692.551
Alonso Hernando, Pedro .................................................... 50.663.842
Alonso Luzuriaga, Isabel .............. v................................ 2.471.109
Alonso Matilla, Luis Angel ......................................... 7.761.475
Alonso Redondo, María del Carmen ............................. 1.531.190
Alonso Sánchez, Antonio ................................................... 30.172.298
Alonso Vigil, María Rosa ...............  10.522.503
Alvarez Alonso, Emma ..................................................... 11.674.641
Alvarez Alvarez, María Felisa ........................................ 9.671 913
Alvarez Calvo, José Antonio .............................................. 23.675.200
Alvarez Corral, Eloy ........................................................... 33.023.782
Alvarez. Fernández, María Teresa ............................... 11.031.911
Alvarez Guzmán, Emilio .................................................. 9.601.609
Alvarez Mendoza. Juan José .......................................... 24.071.652
Alvarez Pérez. Germán ..............................................   39.211.704
Alvarez Rabanal, l iaría de los Argeles ..................... 10.015.817
Alvarez Suárez. Pedro ......................................................... 30.039.450
Alvarez Uría, Juana María ..............................................  11.357.491
Alzueta Lusarreta, María del Carmen ...................... 72.64-3.097
Amich García, Francisco Manuel .................................. 4.131.687
Amor Cañadas, Grato .............................................................. 26.171.446
Andrés Galache, Inmaculada .........................................  - 7.7R1.862
Andrés García, Herminia ........................................................... 10.503.052
Andréu Muñoz-Orea, José Manuel .............................. 7.771.245
Aparicio Arroyo, José Luis .............................................. 7.686 833
Arana Martija, José Ramón ........................................... 14.226 038
Aranda Sentandréu, Elisa ................................................. 20.395.746
Arasanz Ortiz, Sara ............................................................. 40.833.900
Arce Jiménez, Nicolás Miguel ...................................... 30.056.631
Arechavaleta Ariño, Carmen ............................................... 14.880.562
Argüelles López, María Victoria ....................................... 71.759.063
Arias Cuervo, Felipe Eladio ................................................. 9.679.684
Arias de Reyna Martínez, Luis María ................... 28A0R.471
Ariza Aznar, Angeles ...................................................................23.656.400
Ariza García, María Dolores ......................................... 30.068 429
Ariziuren Mallorqui, Julia ......................[....... !!!]]!!.!!,! 4o'25s'571
Armero Guijarro, Angel ...............................................................19A77A17
Arnán Castells. Nuria ................................................’....... 37.610.325
Arnanz de las Heras, Angel ............................ .'.i!!.!!."!!.' 10A73'o26
Arpón Elasco, María Cristina ................................................... 5l'697'288
Arto Ruiz, Urbano ......................................................................... 15.054'873
Arrobas Vacas, María del Pilar ................................................. s'734.102
Arroyo Fernández, Carmen ....................................................... 13.04o'o69
Arroyo Marcos. María Irene .....................................................5L313.905
Asiain Echevarría, Eulalia .....................................   38A68'666
Astor Camino, Julio Juan ....................  35.244A39
Agustín Navarro, Vicente ...........................................¡j... 23'658 01i
Avellaneda Martín, Daniel José ............................................... 22.427.940
Avila Bayón, María Teresa (1) ..........................................  11.359.689
Avila Martínez, María Remedios .................................. 78.451.216
Avilés Flores, Joaquín .............................................................. 27.205.552


